
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva 

č. 8603459333
pro pojištěni podnikatelských rizik - TREND 14

K o o p e r a t i v a  p o j i š ť o v n a , a . s . , V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p
se síd lem  Pobřežn í 665/21,186 0 0  Praha 8, Česká republika

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen "pojistitel")

a

Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Zastoupená:

Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
IČO: 25968700
se síd lem  /  bydlištěm: Úpická 469, 541 01 Trutnov, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou síd la pojistn íka.

tel.: X X X X X

e-mail: X X X X X

(dále jen “pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pLatném znění, tu to  pojistnou sm louvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s po jistným i podm ínkam i po jis t ite le  uvedenými v článku 1. té to  sm louvy a příloham i té to  sm louvy 
tvo ř í nedílný celek.

Strana 1 (celkem 29), PDF, 8603459333



ČLÁNEK 1. 
Úvodní ustanovení

1. Po jis tn ík  je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

živnostenském lis tu  ze dne 29.4.2019

3. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro po jiš těn í majetku a odpovědnosti 
ZSU - 500/17 - Zv láštn í sm luvn í ujednáni k po jiš těn í odpovědnosti za újmu
ODP-B-1/15 - Sm luvní ujednání pro p řipo jiš těn í odpov. členů orgánů za jinou než č istou fin an čn í újmu 
a dále:
P-150/14 - Zv láštn í pojistné podm ínky pro ž ive ln í po jiš těn í
P-200/14 - Zv láštn í pojistné podm ínky pro po jiš těn í pro případ odc izen í
P-205/14 - Dodatkové pojistné podm ínky upravujíc í způsoby zabezpečení
P-300/14 - Zv láštn í pojistné podm ínky pro po jiš těn í strojů
P-600/14 - ZvLáštní pojistné podm ínky pro po jiš těn í odpovědnosti za újmu
P-695/14 - Zv láštn í pojistné podm ínky pro po jiš těn í věc í během s iln ič n í dopravy

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 1.5.2019

Po jiš těn í se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Po jiš těn í se prodlužuje o da lš í po jis tný  rok, pokud 
některá ze sm luvních stran nesdělí písemně druhé sm luvn í straně nejpozději šest týdnů před up lynutím  
příslušného pojistného roku, že na dalším  trván í po jiš těn í nemá zájem. V  případě nedodržení Lhůty pro 
doručení sdě len í uvedené v předchozí větě po jiš těn í zaniká až ke konci následujícího po jistného roku, pro 
který je ta to  Lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 30.4.2029 po tom to  dn i již  k prodloužení po jištěn í nedochází.

Dnem předcházejícím  počátku po jištěn í podle té to  sm louvy zaniká v plném rozsahu po jiš těn í pod le pojistné 
sm louvy č. 8603146910. Případné nespotřebované pojistné bude převedeno na tu to  po jistnou sm louvu a 
bude zaslána inform ace o způsobu vypořádání pojistného.

ČLÁNEK 2.
Pojištění majetku na místě pojištěni

Pravid la pro stanovení výše pojistného p lněn í jsou podrobně upravena v pojistných podm ínkách vztahu jíc ích  se 
ke sjednanému po jiš těn í a v dalších ustanoveních té to  pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného p lněn í 
tedy může m ít v liv  např. stupeň opotřebení, provedení opravy č i znovupořízen í nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věcí.

Místo pojištění č. 1: Úpická 469, 541 01 Trutnov, Horní Předměstí 
Specifikace místa pojištění: areál firmy

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž ive ln í po jištěn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor budov vlastních.

Strana 2 (celkem 29), PDF, 8603459333



Popis: adm in is tra tivn í budova, provozn í budova.dvojgaráž (dílna), kolny 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

1.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: Po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

1.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plněn í Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na m ístě 
po jiš těn í č. 1 č in í Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í pouštěn í p ro ti pojistném u nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného plněn í (v rámci pojistné částky): Kč
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného pLnění (v rámci pojistné částky): Kč

Celkový Lim it p lněn í z pojistných udá lostí vzn iklých působením  povodně nebo záplavy na nem ovitých objektech a 
m ovitých předmětech v m ístě pojištění: Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodn í nebo záplavou č in í >%, min. Kč

Po jis tn ík  prohlašuje, že na m ístě po jištěn í č . l se v posledních 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava an i 
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistném u nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného p lněn í (v rám ci pojistné částky): Kč
1.3.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného pLnění (v rám ci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním  nebezpečím č in í Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové ž ive ln í pouštěn í p ro ti pojistným  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV.
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
L im it  pojistného p lněn í (v rám ci pojistné částky): Kč

1.4.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
L im it  pojistného pLnění (v rám ci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, krupob itím  sesuvem, zemětřesením  a tíhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vznikLé na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

Strana 3 (ceLkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
X



2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen i KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  
pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Soubor budov vlastních.
Pop is : adm in is tra tivn í budova, provozní budova,dvojgaráž (dílna), kolny 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného plnění: Kč

2.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného plnění: Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pop is : Po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
L im it  pojistného p lněn í (v rámci pojistné částky): Kč

2.1.4 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plnění: Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jištěn í č. 1 č in í Kč

Místo pojištění č. 2: Úpická 513, 541 01 Trutnov, Horní Předměstí
Specifikace místa pojištění: rodinný dům, garáže, skladovací objekt, kolny, zámečnická dílna a okolní 

oplocené prostranství

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž iv e ln í pouštěn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor budov vlastních.
Popis: rod inný dům, garáže, skladovací objekt, kolny, zámečnická dílna 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

1.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Popis: stavby na pozemku kolem rodinného domu 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

Strana 4 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXXX



Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem  na m ístě 
po jištěn í č. 2 č in í Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jištěn í p ro ti pojistném u nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného pLnění (v rámci pojistné částky): Kč
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného p lněn í (v rámci pojistné částky): Kč

Celkový lim it  p lněn í z pojistných udáLostí vzn iklých působením  povodně nebo záplavy na nem ovitých objektech a 
movitých předmětech v m ístě pojištění: Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou č in í %, min. Kč

Po jistn ík  prohlašuje, že na m ístě po jištěn í č.2 se v posledních 20  Letech nevyskytLa povodeň nebo záplava ani 
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové ž ive ln í pouštěn í p ro ti pojistném u nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného plněn í (v rámci pojistné částky): Kč
1.3.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného pLnění (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním  nebezpečím č in í Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jištěn í p ro ti pojistným  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV,
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.4.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
L im it  pojistného p lněn í (v rámci pojistné částky): Kč

1.4.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
L im it  pojistného p lněn í (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, krupob itím  sesuvem, zemětřesením  a t íhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzn ik lé na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen í KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Soubor budov vlastních.
P o p is : rod inný dům, garáže, skladovací objekt, kolny, zámečnická dílna 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plnění: Kč

2.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Pop is : stavby na pozemku kolem rodinného domu 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plnění: Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
P o p is : po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.

Strana 5 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
X

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXX



L im it  pojistného pLnění (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jiš těn í č. 2 č in í Kč

Místo pojištění č. 3: Husitská 512,541 O l Trutnov, Horní Předměstí 
Specifikace místa pojištění: budova na hřbitově

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž ive ln í pouštěn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

1.1.2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Po jiš těn í se sjednává na první riz iko.
L im it  pojistného p lněn í Kč.

1.1.3 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Popis: po jiš těn í se týká také c iz ích  věc í užívaných 
Pojistná částka: Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na m ístě 
po jiš těn í č. 3 č in í Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistném u nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného plněn í (v rámci pojistné částky): Kč

Celkový l im it  p lněn i z pojistných udá lostí vzn iklých působením  povodně nebo zápLavy na nem ovitých objektech a 
movitých předmětech v m ístě pojištění: Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodn í nebo záplavou č in í %, min. Kč

Po jis tn ík  prohlašuje, že na m ístě po jiš těn í č.3 se v posledních 20 Letech nevyskytla povodeň nebo zápLava ani 
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistném u nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.3.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

L im it  pojistného p lněn í (v rám ci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním  nebezpečím č in í Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové ž ive ln í pouštěn í p ro ti pojistným  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV,
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro

1.4.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
L im it  pojistného plněn í (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, k rupob itím  sesuvem, zemětřesením  a tíhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzn ik lé  na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

Strana 6 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
X

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX



2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen í KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  
pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pop is : po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
L im it  pojistného p lněn í (v rámci pojistné částky): Kč

2.1.2 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plnění: Kč

2.1.3 Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.
Pop is : po jiš těn í se týká také c iz ích  věcí užívaných
L im it  pojistného plněn í (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jiš těn í č. 3 č in í Kč

3. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednává se pro tyto  pojištěné věci:

3.1.1 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizen í.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného pLnění: Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na m ístě po jiš těn í č. 3 č in í Kč

Místo pojištění č. 4: k.ú. Hajnice, poz.parcelač.35,544 66 Hajnice 
Specifikace místa pojištění: Lesní chata

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Budova vlastní.
Popis: lesn í chata 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na m ístě 
po jištěn i č. 4 č in í Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti po iistnvm  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV,
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Strana 7 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX



Pojistná částka: Kč
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Pojistná částka: Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, krupob itím  sesuvem, zemětřesením  a tíhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzn ik lé na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen í KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  

pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Budova vlastní.
P o p is : lesn í chata 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného plnění: Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pop is : po jiš těn í se týká také c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
L im it  pojistného p lněn í (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jiš těn í č. 4 č in í Kč

Místo pojištění č. 5: pare. č. 298/3,541 01 Trutnov, Bojiště
Specifikace místa pojištění: poz. parcela č. 298/3 - oplocený sklad materiálu

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž ive ln í po jištěn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor ostatních staveb vlastních.
Popis: oplocení, brány 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jistná částka: Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: po jiš těn í se také týká c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jistná částka: Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na m ístě 
po jiš těn í č. 5 č in í Kč.

Strana 8 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX



1.2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistným  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV,
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY nro:

1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Pojistná částka: Kč

1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Pojistná částka: Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, krupob itím  sesuvem, zemětřesením  a tíhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzn ik lé  na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen í KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  

pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Soubor ostatních staveb vlastních.
P o p is : oplocení, brány 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plnění: Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pop is : po jiš těn í se také týká c iz ích  předmětů užívaných a zásob 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jiš těn i č. 5 č in í Kč

Místo pojištěni č. 6: podle podnikatelské činnosti v přímé souvislosti s realizací zakázek na území ČR.

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: m ob iln í stroj - štěpkovač typ SAFE-TRAK 19-28 (výr.č. ), m ob iln í sekací stroj Husqvarna 
P524, m ob iln í železný kůň KAPSEN 18HP vč. p řís lušenstv í 
Pojišťuje se na novou cenu.
P o jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plněn í Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na m ístě 
po jiš těn í č. 6 č in í Kč.

1,2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistném u nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.

Strana 9 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXX



L im it  pojistného plnění: Kč

Celkový l im it  p lněn í z pojistných událostí vzniklých působením povodně nebo záplavy na nem ovitých  objektech a 
movitých předmětech v m ístě pojištění: Kč
SpoLuúčast pro případ škod způsobených povodní nebo záplavou č in í %, min. Kč

1.3 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jištěn í p ro ti pojistným  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV,
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY nro:

1.3.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného plnění: Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, k rupob itím  sesuvem, zemětřesením  a t íhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzn ik lé  na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen í KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  

pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pop is : m ob iln í stroj - štěpkovač typ SAFE-TRAK 19-28 (výr.č. ), m ob iln í sekací stroj Husqvarna 
P524, m ob iln í železný kůň KAPSEN 18HP vč. p řís lušenstv í 
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného plnění: Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jištěn í č. 6 č in í Kč

3. POUŠTĚNÍ STROIŮ

3.1 Sjednává se pojištění stroje.
Pojišťuje se na novou cenu.

1. Popis: m ob iln í stroj - štěpkovač
Výrobn í číslo: Inventární číslo: VIN stroje:
Rok výroby: 2015 
jde o stroj v lastn í.
Vyžadována prohlídka stroje: ANO 
Pojistná částka: Kč
Spoluúčast: % min. Kč

Dojde-Li v rámci po jiš těn í strojů k pojistné události:
a) na stroji, který byl pojištěn jako jednotlivá věc, a stá ří tohoto  stroje v době vzniku pojistné udá losti přesáhlo 

10 let, p o d ílí se oprávněná osoba na pojistném  plněn í z po jiš těn í tohoto  stroje kromě sjednané spo luúčasti i  
částkou ve výš i 50  % z celkového výše pojistného plnění,

b) spoč íva jíc í v poškození m ob iln ího  stroje, jehož stá ří v době vzn iku pojistné udá losti přesáhlo 5 let, odečte 
p o jis t ite l p ř i stanoven í výše plněn í kromě spo luúčasti i  částku z nákladu na opravu, která odpovídá 
opotřeben í poškozených částí, a to  v rozsahu 10 % za každý i  započatý rok, o který stá ří stroje v době vzniku 
škody přesáhlo 5 Let, celkově však maximálně 50 % z celkové výše pojistného plnění.

Plnění pojistitele stanovené podle písm. b) tohoto smluvního ujednání však nepřevýší částku stanovenou 
podle písm. a).

Strana 10 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
X

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXX



Upozornění pojistitele na technickou prohlídku mobilního stroje.
U pojišťovaného m ob iln ího  stroje, u kterého je uvedeno v koLonce Povinná prohlídka stroje ano, bude provedena 
po uzavření po jištěn í kontrola technického stavu pojištěného stroje.

Místo pojištění č. 7: pojištění na více specifikovaných místech pojištění s jednou společnou pojistnou částkou. 
Specifikace místa pojištění: kú Trutnov, Bojiště u Trutnova, Poříčí u trutnova, Starý rokytník

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základní ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistným  nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘ pro tyto  pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor ostatních staveb vlastních.
Popis: 3 x altán s ohništěm, lx  altán bez ohniště 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

1.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Popis: F it  stezky s pevně zabudovaným i stanov išti, přístřešky s lav icem i a sto ly  a podobné o sta tn í stavby, 
c v ič íc í stroje
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Popis: vybavení ostatn ích staveb, betonové odpadkové koše volně s to jíc í 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním  nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na m ístě 
po jištěn í č. 7 č in í Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové ž ive ln í po jiš těn í p ro ti pojistným  nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV.
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
L im it  pojistného p lněn í (v rám ci pojistné částky): Kč

1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.
Pojistná částka: Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených v ich řic í, k rupob itím  sesuvem, zemětřesením  a tíhou  sněhu nebo 
námrazy č in í Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzn ik lé na 
pojištěných budovách.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Po jiš těn í pro případ odc izen í KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto  

pojištěné věci:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Soubor ostatních staveb vlastních.
Pop is : 3 x altán s ohništěm , lx  altán bez ohniště 
Pojišťuje se na novou cenu.

Strana 11 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX



Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plnění: Kč

2.1.2 Soubor ostatních staveb vlastních.
Pop is : F it  stezky s pevně zabudovanými stanovišti, přístřešky s Lavicemi a stoLy a podobné o s ta tn í stavby, 
c v ič íc í stroje
Pojišťuje se na novou cenu.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného pLnění: Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení.
Pop is : vybavení ostatn ích staveb, betonové odpadkové koše volně s to jíc í 
Pojišťuje se na novou cenu.
L im it  pojistného pLnění (v rámci pojistné částky): Kč

Spoluúčast pro případ odc izen í na m ístě po jištěn í č. 7 č in í Kč

3. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednává se pro tyto  pojištěné věci:

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného plnění: Kč

3.1.2 Movité předměty, které jsou pojištěny pro případ odcizení.
Po jiš těn í se sjednává na prvn í riz iko.
L im it  pojistného plněni: Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na m ístě po jištěn í č. 7 č in í Kč

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1. POUŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

Sjednává se po jiš těn í dopravovaných pojištěných věcí zařazených do riz ikové skupiny: RIZ 2 - středně rizikové 
věci
Charakteristika dopravovaných věcí: stroje, materiál.nářadí
Počet vozidel, kterým i jsou dopravovány pojištěné věc i zařazené do té to  riz ikové skupiny: 1 - 2

Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěných věcí:
a) nehodou vozid la,
b) požárem a jeho p růvodn ím i jevy,
c) výbuchem, přímým  úderem bLesku,
d) pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejedná-li se o předměty um ístěné na nebo ve vozid le,
e) povodn í nebo záplavou, v ic h ř ic í nebo krupobitím ,
f) sesouváním půdy, zřícen ím  skaL nebo zemin, sesouváním nebo zřícen ím  lavin, zemětřesením.

Po jiš těn í se sjednává také pro případ odc izen í pojištěných věcí krádeží s překonáním překážky nebo Loupeží.

Pojištění se sjednává:
► na prvn í r iz iko
► s územní p la tností pojištěn í: Česká republika

Strana 12 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX



► s Lim item pojistného plnění: Kč
► se spoluúčastí: Kč

Dojde-Li k pojistné udá losti v důsledku krádeže s překonáním  překážky nebo loupeže, p o d ílí se oprávněná osoba 
na pojistném  pLnění sjednanou spoLuúčastí, min. však ve výš i % z pojistného plnění, min. částkou Kč.

2. POUŠTĚNÍ PROTI LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN

Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.
L im it  pojistného pLnění: Kč
Spoluúčast: Kč

3. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ZPRONEVĚRY

3.1 Věcm i po jištěným i pro případ zpronevěry jsou:
Hmotné m ovité předměty nebo peněžní prostředky uložené na bankovním účtu pojištěného, které:

a) jsou ve v la s tn ic tv í nebo spo luv lastn ictv í pojištěného, nebo
b) pojištěný oprávněně užívá, nebo
c) pojištěný převzal p ř i poskytování služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového lis tu ,

3.2 Po jiš těn í se sjednává p ro ti následujícím  pojistným  nebezpečím:
3.2.1 Zpronevěra zaměstnance, kterou se rozum í zpronevěra:

a) hmotných m ovitých předmětů pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného, kterému 
byly ty to  věci svěřeny,

b) peněžních prostředků uložených na bankovním účtu pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem, 
kterého po jištěný zmocnil, resp. kterému um ožn il nakládání s těm ito  peněžn ím i prostředky.

3.2.2 Vandalismus zaměstnance, kterým se rozum í úmyslné poškození nebo úmyslné zn ičen í hmotných 
m ovitých předmětů pojištěných pro případ zpronevěry zaměstnancem pojištěného.

Podm ínkou vzn iku práva na pojistné pLnění je skutečnost, že jednání pachatele (zaměstnance pojištěného), které 
je p říč inou vzn iku škodné události, nap ln ilo  znaky skutkové podstaty trestného činu zpronevěry nebo poškození 
c iz í věci a pachatel byl za to to  jednání pravomocně odsouzen.

Pojistnou udá lostí je odcizen í, poškození nebo zn ičen í věc i pojištěné pro případ zpronevěry, resp. odc izen í 
peněžních prostředků, na něž se vztahuje pojištěn í, zapříč iněné některým ze sjednaných pojistných nebezpečí, 
které na tu to  věc působ ilo  v době trván í po jiš těn í a v m ístě pojištěn í.

M ístem  po jiš těn í je územ í České republiky.

Po jiš těn í se sjednává na prvn í riziko.

L im it  pojistného plnění: Kč
L im it  pojistného p lněn í je horn í h ran ic í p lněn í po jis t ite le  z jedné pojistné události a současně ze všech 
pojistných udá lostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku .

Spoluúčast č in í: Kč

Pro určení pojistné hodnoty, postup p ři stanovení výše pojistného plněn í a výklad pojmů p la t í či. 7, 8 a 9 ZPP 
P-200/14.

4. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Ú1MU

4.1 Základní pojištění

Strana 13 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXX



Po jiš těn í se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předání.

Po jiš těn í se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souv is lo sti s předmětem č in no s t i pojištěného 
vymezeného v či. 1. odst. 2.

L im it  pojistného plnění: Kč
Spoluúčast: Kč

Pokud č innost (některá z č inností), na niž se vztahuje po jiš těn í sjednané tou to  smlouvou, zahrnuje v íc e  oborů č i 
podskupin (dále jen „obory") -  jako např. obory č innosti ž ivn o s ti volné, vztahuje se po jiš těn í pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vym ezujícím  předmět č innosti pojištěného tvo říc ím  přílohu té to  pojistné 
sm louvy (např. výp is z živnostenského č i jiného veřejného rejstříku). N en í-li takový doklad k po jistné  sm louvě 
připojen, vztahuje se po jištěn í na ty  obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, reg istru  nebo jiné 
veřejné ev idenci ke dn i sjednání pojištěn í.

Hlavní činnosti pojištěného.

Za h lavn í č innosti se považují č in no sti s nejvyšším podílem  na ročních příjmech pojištěného:

- správa a údržba nem ovitostí pro t ře t í osoby -  nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím  odborné 
služby
- poskytování služeb pro zem ědě lstv í a zahradnictví, rybníkářství, le sn ic tv í a m yslivost
- lesn ictv í, těžba dřeva

Předpokladem plněn í po jis t ite le  je současné sp lnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvisLosti s č inností, která spadá do předmětu č innosti pojištěného vymezeného v či.

1. odst. 2,
b) po jištěný je v době vzn iku škodné události oprávněn k provozování příslušné č innosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souv is lo sti s příslušnou č inností není z po jištěn í vyloučena tou to 

pojistnou smlouvou, po jistným i podm ínkam i nebo zv láš tn ím i ujednáním i v ztahu jíc ím i se k pojištěn í.

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: Kč
Pojištěný je povinen oznám it p o j is t ite li bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20%

4.2 Připojištění
Sjednává se:

Připojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za čistou finanční škodu, vyjma škody způsobené vadou 
výrobku a vadou práce po předání

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se p řipo jiš těn í odpovědnosti za č istou finančn í škodu vztahuje na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit škodu, která vzn ikla jinému jinak, než jako:
- škoda na věci, kterou se rozum í škoda způsobená na hmotné věc i jejím  poškozením , zn ičením  nebo ztrátou,
- škoda na živém  zv íře t i způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
- následná finančn í škoda vznikLá jako přímý důsLedek újmy na ž ivo tě  nebo zdraví člověka, škody na věci nebo

škody na zv íře ti.

Kromě výluk uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo sm luvních ujednáních vztahujíc ích se k 
po jištěn í odpovědnosti za újmu se to to  p řipo jiš těn í dále nevztahuje na povinnost nahradit č istou finančn í škodu 
způsobenou:
a) vadou výrobku a vadou práce, která se projeví po jejím  předání,
b) prodlen ím  se splněním  sm luvn í povinnosti, nedodržením Lhůt nebo term ínů, s výjimkou Lhůt stanovených 

právním  předpisem, soudem nebo jiným  orgánem veřejné moci,
c) porušením  takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec pov inností stanovených přímo v 

právním předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v š irš ím  rozsahu),

Strana 14 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXXX



d) vadou č innosti auditora, znalce, advokáta, notáře, Likvidátora, samostatného Likvidátora po jistných událostí, 
dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,

e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vym ěřovací č i zaměřovači, výzkumné, zkušební, 
analytické, testovací, kontro ln í, dozorové, revizní, in form ačn í, poradenské, konzultační, účetn í, plánovací, 
zprostředkovatelské, tlum očn ické č i překladatelské č innosti, jakéko li duševní tvů rč í č in no sti nebo č innosti 
spoč íva jíc í v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání 
pohledávek,

f) v souv is lo sti s jakoukoli f inančn í č i p latebn í transakcí, včetně obchodování s cenným i papíry č i je jich  dražby,
g) v souv is lo sti s úschovou finančních hodnot,
h) výkonem funkce člena statu tárn ího nebo kontro ln ího orgánu právnické osoby,
i) porušením  práv z průmyslového nebo jiného duševního v la s tn ic tv í (např. práv na patent, práv z ochranných 

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní f irm y a označení původu, práv autorských a práv s 
n im i souvisejících),

j) poskytováním  software nebo hardware, č inností souv ise jíc í se zpracováním nebo poskytováním  dat, 
hostingovým i a souv ise jíc ím i č innostm i nebo w ebovým i portály,

k) porušením  pov innosti m lčen livosti.

Bez ohledu na jakáko li jiná ujednání - s výjimkou výslovně v pojistné smLouvě uvedeného odchylného ujednání 
právě od tohoto  ujednání pro p řipo jiš těn í "C" - neuhradí p o jis t ite l čistou finančn í škodu, je jíž  náhradu je 
pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14.

P o jis t ite l poskytne pojistné plněn í z tohoto  p řipo jiš těn í také z pojistných udá lostí vzn iklých v důsledku příčiny, 
která nastaLa v době trván í p ř ip o jiš těn í "C" sjednaného u po jis t ite le  uvedeného v té to  pojistné sm louvě pojistnou 
sm louvou (případně v íce  na sebe navazujíc ím i po jistným i sm louvami), bezprostředně předcházejíc í(m i) té to  
pojistné smLouvě (podm ínkou je nepřetržité  trván í připo jištěn í). Z pojistných událostí uvedených v předchozí 
větě však nebude poskytnuto pojistné plněn í v rozsahu větším , než jaký odpovídá rozsahu p ř ip o jiš těn í "C" 
sjednanému pojistnou sm louvou platnou a účinnou v době vzn iku příč iny  škody.

Sublimít: Kč
Na úhradu všech pojistných udá lostí nastalých z p ř ip o jiš těn í "C" během jednoho pojistného roku poskytne 
pojistiteL pojistné p lněn í v souhrnu maximálně do výše sjednaného sublim itu.
Spoluúčast: %, min. Kč, max. Kč

Připojištění "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedení objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, 
které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc").

Po jiš těn í se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:
a) užívaných motorových vozidLech,
b) převzatém zv íře ti.
c) převzatých motorových vozid lech.

Pojištěný je povinen u lo ž it a zabezpečit převzaté a užívané věci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby to to  
zabezpečení m in im álně odpovída lo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajíc ím u z pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení, je -li požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horn í h ran ici 
pojistného plnění, pojištěný poruš il povinnost vypLývající z předchozí věty a porušení té to  pov innosti měLo 
podstatný v liv  na vzn ik pojistné události, je jí průběh nebo na zvětšen í rozsahu jejích následků, neposkytne 
pojistiteL z takové pojistné udá losti pLnění v rozsahu větším , než jaký podle Dodatkových pojistných podmínek 
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věcí v době vzniku pojistné 
události.

Sublimít: Kč
Spoluúčast: Kč

Připojištění "G", které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,

Strana 15 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXX



b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištění,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl 
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely po jištěn í posuzují obdobně jako náhrada újmy a p la tí pro ně přim ěřeně podm ínky 
po jištěn í odpovědnosti za újmu.

Sub lim it: Kč
Spoluúčast: Kč

Připojištění "O", které se vztahuje na povinnost poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných 
případech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, pokud byla přiznána pravomocným rozhodnutím  
soudu na základě neoprávněného zásahu pojištěného do práva na ochranu osobnosti člověka, k něm už došlo v 
souv is lo sti s č in no s t í nebo vztahem pojištěného, na nějž se vztahuje po jiš těn í sjednané to u to  pojistnou 
smlouvou.

M im o  výluk vyp lývajíc ích z příslušných ustanovení pojistných podm ínek vztahujíc ích se k po jiš těn í sjednanému 
tou to pojistnou sm louvou se to to  p řipo jiš těn í dále nevztahuje na povinnost k peněžité náhradě nemajetkové 
újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním  nebo zneužíváním ,
c) porušením  práv z průmyslového nebo jiného duševního v lastn ictv í.
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanovení, které jej nahradí).

P o jis t ite l je povinen poskytnout pojistné plněn í pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následujíc í 
podmínky:
i) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti došlo po dn i počátku tohoto  připo jištěn í,
i i )  nárok na peněžitou náhradu nemajetkové újmy byl p ro t i pojištěnému poprvé uplatněn v době trván í tohoto

připo jištěn í,
i i i )  pojištěný up la tn il nárok na p lněn í p ro ti p o j is t ite li do 60  dn í po zániku tohoto připo jištěn í,

P o jis t ite l poskytne pojistné p lněn í z tohoto  p řipo jiš těn í také z pojistných udá lostí vzn ik lých v důsledku 
neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti, ke kterému došlo v době trván í p ř ip o jiš těn í "O" 
sjednaného u po jis t ite le  uvedeného v té to  pojistné sm louvě pojistnou sm louvou (případně v íce  na sebe 
navazu jíc ím i po jistným i sm louvami), bezprostředně předcházející(m i) té to  pojistné smlouvě (podm ínkou je 
nepřetržité  trván í připo jištěn í).
Z pojistných udá lostí z p ř ip o jiš těn í "O" vzn iklých v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu 
osobnosti, ke kterému došlo přede dnem počátku po jiš těn í dle této pojistné sm louvy však po jis t ite l neposkytne 
pojistné p lněn í v rozsahu větším , než jaký odpovídá rozsahu p řipo jiš těn í sjednanému pojistnou smlouvou 
platnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti.

Sub lim it: Kč
Spoluúčast: %, max. Kč

Na úhradu všech pojistných udá lostí nastalých z tohoto  p řipo jiš těn í během jednoho pojistného roku poskytne 
po jis t ite l pojistné p lněn í v souhrnu maximálně do výše sub lim itu  sjednaného pro to to  připo jištěn í.

Připojištění "V", které se vztahuje na odpovědnost při výkonu veřejné služby.

Sjednává se p ř ipo jiš těn í odpovědnosti za újmu na majetku nebo na zdraví (vč. odpovědnosti za škodu způsobenou 
vadou práce po předání), kterou způsob í osoba vykonávajíc í veřejnou službu ve prospěch pojištěného, nebo která 
bude takové osobě p ř i výkonu veřejné služby způsobena.

Pro účely tohoto  p ř ipo jiš těn í jsou po jištěným i také:
- osoby vykonávajíc í veřejnou službu ve prospěch pojištěného, na kterého se vztahuje to to  připo jištěn í,
- Úřad práce České republiky (Česká republika).

Strana 16 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XX

Klazarova
XXXXX



SubLimit: Kč
Spoluúčast: Kč

Na úhradu všech pojistných událostí nastalých z tohoto  p ř ipo jiš těn í během jednoho pojistného roku poskytne 
p o jis t ite l pojistné p lněn í v souhrnu maximálně do výše sub lim itu  sjednaného pro to to  připo jištěn í.

Připojištění "B", které se vztahuje na odpovědnost členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu
v rozsahu sm luvního ujednání pro p řipo jiš těn í odpovědnosti členů orgánů za jinou než č istou f in an čn í újmu 
ODP-B-1/15, které je přílohou té to  pojistné sm louvy a tv o ř í je jí nedílnou součást.

Počet členů orgánů: 1
(Součet všech členů statutárních a dozorčích orgánů a prokuristů /  všech členů zastupitelstva.)

L im it  pojistného plnění: Kč
Spoluúčast: %

Z pojistných udá lostí vyp lývajíc ích ze způsobení škody na motorovém vozid le  poskytne po jis t ite l po jistné plnění 
maximálně do výše Kč z jedné pojistné udá losti a současně v souhrnu maximálně do výše Kč
ze všech pojistných udá lostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci lim itu  pojistného p lněn í 
pro to to  připo jištěn í.

Po jis tn ík  je povinen oznám it p o j is t ite li zvýšení počtu členů orgánů o v íce než 2.

4.3 Územní platnost

Po jiš těn í se sjednává s územní platností: územ í České republiky.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní  údaje a ujednaný

Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souv is lo sti s povodn í do 10 dnů po sjednání 
pojištěn í, není p o jis t ite l z té to  škodné udáLosti povinen poskytnout pojistné plnění.

Ujednává se, že celkové pojistné plněn í po jis t ite le  ze všech druhů po jištěn í sjednaných tou to  pojistnou sm louvou 
pro případ veškerých škod vzn iklých působením  povodně nebo záplavy vzniklých z p říč in  nastalých v průběhu 
jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno m axim álním  ročním  lim item  pojistného p lněn í ve výši: 

Kč.

Nastane-li škodná událost následkem v ich řice  nebo v přímé souv is lo sti s v ic h ř ic í do 10 dnů po sjednání 
pojištěn í, není p o jis t ite l z té to  škodné udá losti povinen poskytnout pojistné plnění.

Pro m ob iln í stroje a m ob iln í e lektronická za řízen í (přenosná nebo pevně instalovaná ve vozid le) je m ístem 
po jištěn í územ í České republiky, nen í-li tou to  pojistnou sm louvou sjednána š irš í územní platnost.

Výluka uvedená v čL 3 odst. 3) ZPP P-150/14 se neuplatn í v případě škod způsobených na pojištěném  m ob iln ím  
stro ji během jeho přepravy po v las tn í ose. Tato výluka však zůstává zachována ve vztahu ke škodám uvedeným v 
předchozí větě způsobených:
a) nárazem ve smyslu čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 nebo
b) požárem a jeho p růvodn ím i jevy nebo výbuchem ve smyslu či. 2 odst. 1) písm. a) bod i) a i i)  ZPP P-150/14, 

pokud k nim  došlo v důsledku nárazu nebo jiné dopravní nehody (např. srážky m ob iln ího  stroje s jinou 
hmotnou věcí, zv ířetem  nebo člověkem, převrácení m ob iln ího  stroje).

V  případě krádeže pojištěných předmětů um ístěných ve výloze poskytne po jis t ite l pojistné plněn í za 
předpokladu, že překonání překážky spočívaLo v ro zb it í skla výlohy, překonání jejího uzamčeni nebo 
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním  upevněním se rozum í obtížně rozebírate lné nebo 
nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebírate lné je považováno takové spojení, kdy 
pojištěnou věc nelze o d c iz it  bez jeho destrukčního narušení. Za obtížně rozebíratelné je považováno pouze 
takové spojení, k jehož rozebrání je nutno použít m in im álně ručního nářadí.

Strana 17 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXX

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXX



V případě krádeže z výlohy nebo z v it r ín y  č i pultu, které jsou um ístěny uvn itř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v ro zb it í jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne p o jis t ite l pojistné 
plněn í do výše:

► % z horní hranice pojistného plnění sjednané v m ístě po jištěn í pro po jiš těn í skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné p ro ti odcizení, maximálně však Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► % z horní hranice pojistného plnění sjednané v m ístě  po jiš těn í pro po jiš těn í skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné p ro ti odcizení, maximálně však Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než
výše uvedené).

V  případě pojistné udá losti vzn ik lé  na pojištěné věci umělecké, h isto rické  nebo sběratelské hodnoty (dále jen věc)
je pojištěný povinen prokázat hodnotu věci řádným a hodnověrným znaleckým posudkem vyhotoveným  před 
vznikem  škody. Pokud pojištěný znalecký posudek nedoloží, p o jis t ite l vyp la tí oprávněné osobě za věc, ke které 
nebude doložen znalecký posudek, pojistné pLnění ve smyslu ustanovení pojistných podm ínek a té to  pojistné 
smlouvy, maximálně však do výše Kč.

Pokud je věc umělecké, h isto rické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, m usí bý t uložena a 
zabezpečena tak, aby to to  zabezpečení m in im álně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyp lývajíc ím u z pojistných podm ínek upravujících způsoby zabezpečení.

Pokladní systémy EET -  majetkové pojištění
Ujednává se, že po jiš těn í sjednané tou to  pojistnou sm louvou se vztahuje také na pokladní systémy eLektronícké 
evidence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v té to  pojistné smlouvě.

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)
V  případě pojistné udá losti na pojištěném pokladním  systému EET poskytne po jis t ite l také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu pojištěného p ro ti sankci uložené za správní de lik t spoč íva jíc í v porušení 
pov innosti uložené zákonem o ev idenci tržeb v důsledku výše uvedené pojistné události.
Z po jiš těn í bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu pojištěného ve správním  ř íze n í i  
ř íze n í před soudem v rámci správního soudnictv í, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního 
zastoupení, které přesahují m im osm luvn í odměnu advokáta v České repubLice stanovenou přís lušným i právn ím i 
předpisy, uhradí p o jis t ite l pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal.
P o jis t ite l nehradí náklady uvedené v tom to ujednání, je s tliže  byl pojištěný v souv is lo sti se škodnou událostí 
uznán vinným  úmyslným trestným  činem; pokud již  ty to  náklady uhradil, má p ro ti pojištěnému právo na vrácení 
vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu p ro ti sankci uložené dle zákona o ev idenci tržeb poskytne po jis t ite l po jistné p lněn í 
maximálně do výše Lim itu pojistného p lněn í Kč v souhrnu ze všech pojistných udá lostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu p ro ti sankci uLožené dle zákona o ev idenci tržeb v
sou v is lo s t i s v íce po jistným i událostm i z v íce po jiš těn í sjednaných u po jis t ite le  uvedeného v té to  pojistné 
smlouvě, které vzn ik ly  z totožné příčiny, poskytne p o jis t ite l na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových pojistných udá lostí pojistné p lněn í maximálně do výše Kč.

Strana 18 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXX

Klazarova
X

Klazarova
XX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXX

Klazarova
XXXXX



ČLÁNEK 5. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Živelní pojištění

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění strojů

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění věcí při silniční dopravě

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění pro případ zpronevěry

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X
Pojištění odpovědnosti za újmu - veřejná služba

Roční pojistné ................................................................................................ X X X X X

Celkové roční pojistné před úpravou ......................................................  XXXXX
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

Sleva za délku pojistného období ...........................................................  XXXXX
jiná sleva / přirážka ..................................................................................  XXXXX
Celkem sleva / přirážka ............................................................................  XXXXX
Celkové roční pojistné po úpravě ............................................................ 91753 Kč
Pojistné za pojistné období .....................................................................  91753 Kč

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy:

QR kód k vyp lnění p latebního příkazu 
na platbu prvního pojistného:

k 01.05.
každého roku na účet po jistite le . 
Peněžní ústav: Česká spořite lna a.s. 
Č ís lo  účtu:
Kód banky: 0 8 0 0  
Konstantn í symbol: 3558 
V a r ia b iln í symbol: X X X X X

ČLÁNEK 6.
Hlášení škodných událostí

Strana 19 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXX



Vzn ik  škodné události h lásí po jis tn ík  bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktn í údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., V ienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrá ln í podatelna
Brněnská 634
664 42 M odříce
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
Prohlášení pojistníka

1. Po jis tn ík  potvrzuje, že před uzavřením pojistné sm louvy převzal v lis tin né  nebo, s jeho souhLasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém  nos ič i dat) Informace pro k lienta a Informace o zpracování osobn ích  údajů 
v neživotn ím  po jištěn í a seznám il se s nim i. Po jis tn ík  s i je vědom, že se jedná o dů lež ité  inform ace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěn í, obsahují upozornění na dů le ž ité  aspekty 
po jiš těn í i  významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Po jis tn ík  dále potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné sm louvy převzal v lis t in n é  nebo 
jiné textové podobě (např. na trvalém  nos ič i dat) dokumenty uvedené v č i  1 odst. 3) sm louvy a seznám il se s 
n im i. Po jistn ík  s i je vědom, že ty to  dokumenty tvo ř í nedílnou součást pojistné sm louvy a upravují rozsah 
pojištěn í, jeho om ezení (včetně výluk), práva a pov innosti účastníků po jištěn í a následky je jich  porušení a 
da lš í podm ínky po jištěn i a po jis tn ík  je j im i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Po jis tn ík  prohlašuje, že má pojistný zájem na po jištěn í pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Po jis tn ík  potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/byd liště č i síd la a kontakty eLektronické komunikace 
uvedené v té to  pojistné sm louvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto  údaje byly v případě jejich rozporu s jiným i 
údaji uvedeným i v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistn íkem  nebo pojištěným, 
využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S t ím to  postupem po jistn ík  souhlasí i  pro případ, kdy 
p o jis t ite li oznám í změnu adresy trvalého pobytu/byd liště č i sídla nebo kontaktů eLektronické komunikace v 
době trván í té to  pojistné smlouvy.

5. Po jis tn ík  prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné tou to  pojistnou smLouvou nejsou k 
datu uzavření sm louvy pojištěny p ro ti stejným nebezpečím u jiného po jistite le , pokud není v článku "Zvláštní 
údaje a ujednání" té to  sm louvy výslovně uvedeno jinak.

6. Pokud ta to  pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné sm louvě (dále jen "smlouva") podléhá pov innosti
uveřejnění v registru sm luv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se po jis tn ík  k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje po jis tite le  
práva, aby sm louvu uveřejnil v registru sám, s č ím ž po jistn ík  souhlasí. Pokud je po jis tn ík  odlišný od 
pojištěného, po jis tn ík  dále potvrzuje, že pojištěný souh las il s uveřejněním smlouvy. P ř i vyp lněn í formuláře 
pro uveřejnění sm louvy v registru je po jistn ík  povinen vyp ln it údaje o p o jis t ite li (jako sm luvn í straně), do pole 
"Datová schránka" uvést: a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603459333. Po jistn ík  se dále zavazuje,
že před zasláním  sm louvy k uveřejnění za jis t í znečite lněn í neuveřejnitelných in fo rm ací (např. osobních údajů 
o fyzických osobách). Sm luvn í strany se dohodly, že ode dne nabytí ú č innosti sm louvy jejím  zveřejněním v 
registru se účinky pojištění, včetně práv a pov inností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od data 
uvedeného jako počátek po jiš těn í (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o 
účinky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracování osobních údajů

1. V následujíc í části jsou uvedeny základní inform ace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto inform ace se na 
Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou. V íce  in form ací, včetně způsobu odvo lán í souhlasu, m ožnosti podání 
nám itky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v 
dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v než ivotn ím  pojištěn í, který je trvale dostupný na 
webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperativa".

Strana 20 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX



2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu
Pojistite l, bude s Vaším  souhLasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění 
rizika při vstupu do pojištění a údaje o využívání služeb, a to  pro účely:
a) zas ílán í slev č i jiných nabídek tře tích  stran, a to i  e lek tron ickým i prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistiteLe za účelem vyhodnocen í Vašich 

potřeb a zas ílán í relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování 
osobních údajů shromážděných pro odlišné účely, p o u ž it í pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, p la tí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv  odvolat. V  případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky tře tích  stran a některé nabídky p o jis t ite le  nebude 
možné plně p řizpůsob it Vašim  potřebám. M áte  také právo kdyko liv  požadovat přístup ke svým osobním  
údajům.

Pojistn ík:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu

3.1. Zpracování pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistiteLe
Po jis tn ík  bere na vědom í, že jeho id en tifik a čn í a kontaktn í údaje, údaje pro ocenění riz ika  p ř i vstupu do 
po jištěn í a údaje o využíván í služeb zpracovává po jistite l:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení p řija te lnosti do po jištěn í, správy a 

ukončení pojistné sm louvy a likv idace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a

b) pro účely za jiš těn í řádného nastavení a p lněn í sm luvních vztahů s pojistn íkem , za jištěn í a soupojíštěn í, 
s ta tis t ik y  a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistiteLe a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávn ích jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů po jistite le . P ro t i takovému zpracování máte právo kdykoli podat nám itku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Inform acích o zpracování osobních údajů v než ivotn ím  pojištěn í.

3.2. Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti
Po jis tn ík  bere na vědom í, že jeho id en tifik a čn í a kontaktn í údaje a údaje pro ocenění riz ika  p ř i vstupu do 
po jiš těn í p o jis t ite l dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyp lýva jíc í zejména ze zákona 
upravujícího d is tr ib u c i po jiš těn í a zákona č. 69 /2006  Sb., o provádění mezinárodních sankcí.

3.3. Zpracování pro účely přímého marketingu
Po jis tn ík  bere na vědom í, že jeho id en tifik a čn í a kontaktn í údaje a údaje o využíván í služeb může po jis t ite l 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílán í svých reklamních sdělen í a nab ízen í 
svých služeb; nabídku od pojistiteLe můžete dostat e lektron icky (zejména SMSkou, e-mailem, přes soc iá ln í 
s ítě  nebo te le fon icky) nebo klasickým dopisem  č i osobně od zaměstnanců po jistite le .
P ro ti takovému zpracování máte jako po jistn ík  právo kdykoLi podat námitku. Pokud s i nepřejete, aby Vás 
p o jis t ite l oslovoval s jakým ikoLi nabídkami, zaškrtněte prosím  to to  pole: [X]

A. Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Po jis tn ík  se zavazuje in fo rm ovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistn íka, a případné da lší 
osoby, které uvedL v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů.

5. Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat po jistn íka  bere na 
vědom í, že je jí id e n t if ik a čn í a kontaktn í údaje p o jis t ite l zpracovává na zákLadě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, Likvidace pojistných 
událostí, za jištěn í a soupojíštěn í, ochrany právních nároků pojistiteLe a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávn ích jednání. P ro ti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoLi podat 
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Inform acích o zpracování osobních údajů v 
neživotn ím  pojištěn í.
Zpracování pro účely plnění zákonné povinností

Strana 21 (celkem 29), PDF, 8603459333



Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat po jis tn íka  bere na 
vědom í, že id en t if ik a čn í a kontaktn í údaje p o jis t ite l dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyp lýva jíc í zejména ze zákona upravujícího d is tr ib u c i po jištěn í a zákona č. 69 /2006  Sb., o provádění 
m ezinárodn ích sankcí.

6. Podpisem  pojistné sm louvy potvrzujete, že jste se důkladně seznám il se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním  osobních údajů a že jste se před jejich udělením  seznám il s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s b liž š í id e n t if ik a c í dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právním i základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvoLání souhlasu a právy, která Vám v té to  sou v is lo s ti náleží.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistiteLe na uzavření pojistné sm louvy (dále jen "nabídka") musí být po jistn íkem  p ř ija t ve lhůtě 
stanovené po jistite lem , a nen í-li taková Lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručen í nabídky 
po jistn íkov i. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za je jí p řije tí, a to  an i v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podm ínky nabídky.

2. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Po jis tn ík  obdrž í 1 stejnopis, p o jis t ite l s i ponechá 1 
stejnopis.

ČLÁNEK 10.
UPOZORNĚNÍ POIISTITELE DLE 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb.. OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu 5 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že p ři uzav írán í té to  pojistné 
sm louvy nebyly shledány žádné nesrovnalosti m ezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním . V  případě, že ke 
z jiš těn í nesrovna lostí m ezi požadavky klienta a uzavřenou pojistnou sm louvou dojde p ři zpracování pojistné 
smlouvy, p o jis t ite l upozorn í pojistn íka (klienta) na tyto  nesrovnalosti samostatným dopisem.

Datum: 30.4.2019
jméno, příjmení/název zástupce po jis t ite le  (získatele): X X X X X
Zaměstnanec po jis t ite le
Z ískatelské číslo: X X X X X
Te lefonn í číslo: X X X X X
Email: X X X X X

X X X X X X X X X X

Podpis zástupce po jis t ite le  (získatele) Podpis po jistn íka

Strana 22 (celkem 29), PDF, 8603459333



Zvláštní smluvní ujednání k pojištěni odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zv láštn í sm luvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou ned ílnou součástí pojistné smlouvy.
V  případě, že je jakéko li ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-Li ustanovení pojistné sm louvy a těchto ZSU v rozporu, p la tí 
ustanovení pojistné sm louvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jakéko li ustanovení pojistných podm ínek vztahujíc ích se k po jištěn í odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podm ínek a ZSU v rozporu, p la tí ustanovení pojistných podm ínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištění

Vedle výluk vyp lývajíc ích z příslušných ustanovení pojistných podm ínek a pojistné sm louvy se po jištěn í 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v sou v is lo s ti s:
a) provozováním  tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním  zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním  a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktiv it,

d) provozováním  a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivaLů; ta to  výluka se neuplatn í ve vztahu ke koncertům a festiva lům  v 

ob lasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) č inností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; ta to  výLuka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na 

ž ivotě  nebo zdrav í v důsledku porušení in te g r ity  lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službam i soukromých detektivů,
j) č inností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
l) hornickou činností a č inností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním  zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyp lývajíc ích z příslušných ustanovení pojistné sm louvy a pojistných podm ínek se po jištěn í 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souv is lo sti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakéko li duševní tvů rč í č innosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjim kou zkoušek, kontro l a re v iz í elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízen í, za řízen í s louž íc ích  k vytápění nebo ch lazení a určených 
technických zařízen í v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním  software, zpracováním a poskytováním  dat a informací,
e) poskytováním  technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou 

v souv is lo sti s jakouko li nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně 
majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejným i Léčivými přípravky m imo Lékárny,
g) poskytováním  zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním  kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,

Strana 23 (celkem 29), PDF, 8603459333



i) prováděním  geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod . 

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, d is tr ib u c i 
nebo prodejem předmětných médií),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l )  P o jiš těn í se vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souv is lo sti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem č in nosti 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-600/14).

2) P o jiš těn í se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v sou v is lo s t i se škodnou událostí byLo nebo mohlo být uplatněno právo na p lněn í z po jištěn í odpovědnosti 

za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou sm louvou (zejména z povinného 
po jiš těn í odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, je jíž  náhrada je předmětem povinného po jištěn i odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozid la, ale právo na plněn í z takového po jiš těn í nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové po jiš těn í uzavřít,
i i.  jde o vozid lo , pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného po jištěn í odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozid la, nebo
i i i .  k újmě došlo p ři provozu vozid la  na pozemní komunikaci, na které bylo to to  voz id lo  provozováno v 

rozporu s p rávn ím i předpisy,
c) jde o újmu, je jíž  náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného po jištěn í odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozid la,
d) ke vzn iku újmy došlo p ři účasti na m otoristickém  závodě nebo sou těži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) P o jis t ite l poskytne z po jiš těn í dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem č innosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpov ída jíc í sjednanému Lim itu pojistného plněn í pro po jištěn í odpovědnosti za újmu a v jeho 
rám ci (sublim it),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpov ída jíc í sjednanému lim itu  pojistného p lněn í
pro po jiš těn í odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše Kč ze všech pojistných udá lostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim itu  pojistného p lněn í sjednaného pro základní 
po jiš těn í odpovědnosti za újmu (sublim it).

Článek 4
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědností za újmu

1) Z po jiš těn í odpovědnosti za újmu způsobenou v souv is lo sti s:
a) nakLádáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výLuka vyp lýva jíc í z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/14  není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravam i a Likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne po jis t ite l pojistné p lněn í do výše sjednaného lim itu  pojistného plněn í pro po jištěn í odpovědnosti za 
újmu, maximálně však do výše Kč ze všech pojistných udá lostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rám ci Lim itu pojistného plněn í sjednaného pro základní po jištěn í odpovědnosti za újmu 
(sublim it).

2) Z po jiš těn í odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souv is lo sti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a da lš ím i motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součástí a příslušenství,

Strana 24 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXXXX



b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním  technických služeb,
e) provozováním  útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne po jis t ite l pojistné p lněn í do výše sjednaného lim itu  pojistného plněn í pro po jištěn í odpovědnosti za 
újmu, maximálně však do výše Kč ze všech pojistných udá lostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku v rám ci lim itu  pojistného pLnění sjednaného pro základní po jištěn í odpovědnosti za újmu 
(sublim it).

3) Z po jištěn í odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku vzn ik lou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku pos k y t  n e
p o jis t ite l pojistné pLnění (odchylně od či. 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného Lim itu 
pojistného pLnění pro po jiš těn í odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše Kč ze všech
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim itu  pojistného p lněn í sjednaného 
pro základní po jištěn í odpovědnosti za újmu (sublim it).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je pojistnou sm louvou sjednáno po jištěn í odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souv is lo sti s realitní činností,
b) způsobenou v souv is lo sti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové po jiš těn í odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahrad it újmu 
vyp lýva jíc í z v la s tn ic tv í nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné udá losti z 
po jiš těn í odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u po jis t ite le  uvedeného v té to  pojistné sm louvě ( i jinou 
pojistnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nem ovitostem  
příslušejíc ích .

2) Po jiš těn í se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim  příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je tou to  pojistnou sm louvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné udá losti z po jiš těn í odpovědnosti za újmu sjednaného tou to  pojistnou 

smLouvou majetkově pojištěny tou to  pojistnou sm louvou p ro ti živelním pojistným nebezpečím.

3) Po jiš těn í odpovědnosti za újmu vyp lýva jíc í z v la s tn ic tv í nem ovitosti, která je v době vzniku škodné události z 
po jištěn í odpovědnosti za újmu sjednaného tou to  pojistnou sm louvou majetkově pojištěná u pojistiteLe 
uvedeného v té to  pojistné sm louvě p ro ti ž ive ln ím  pojistným  nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm.
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4  písm. b) a c) ZPP P-600/14 se po jiš těn í vztahuje také na případnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování č innosti, na kterou se vztahuje po jištěn í 
odpovědností za újmu sjednané tou to  pojistnou smLouvou, a pozemku k takové budově příslušejíc ím u, a to za 
podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z po jištěn í odpovědnosti za újmu 
sjednaného tou to  pojistnou sm louvou majetkově pojištěna u po jis t ite le  uvedeného v této pojistné smlouvě 
p ro ti ž ive ln ím  pojistným  nebezpečím. Z po jiš těn í v tom to  rozšířeném rozsahu poskytne po jistiteL ze všech 
pojistných událostí vzn iklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné p lněn í v souhrnu maximálně do 
výše Lim itu pojistného pLnění pro po jiš těn í odpovědnosti za újmu a v jeho rám ci ("sublimit"), výše pLnění ze 
všech pojistných udá lostí vznikLých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesm í v souhrnu 
přesáhnout výš i pojistné částky sjednané pro majetkové po jiš těn í předmětné budovy p ro ti ž ive ln ím  pojistným  
nebezpečím u pojistiteLe uvedeného v té to  pojistné smlouvě.

Strana 25 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXX



Smluvní ujednání pro připojištěni odpovědnosti členů orgánů za jinou než čistou finanční újmu
(připojištění "B") ODP-B-l/15

Článek 1
Úvodní ustanovení

1) P ř ip o jiš tě n í odpovědnosti členů orgánů za jinou než č istou  finančn í újmu se sjednává jako p ř ip o jiš těn í k 
po jiš těn í odpovědnosti obchodní korporace, případně jiné právnické osoby, s výjimkou státu, p ro  kterou je 
pojistnou sm louvou sjednáno po jištěn í odpovědnosti za újmu (dále jen ''pojištěná právnická osoba" ) 
Právnickou osobou ve smyslu předchozí věty se rozum í i  obec nebo jiný územní samosprávný celek.

2) Jinou než čistou finanční újmou se rozum í újma uvedená v čl. 1 odst. 2) až 5) ZPP P-600/14 (dáLe jen "ZPP").

3) P ř ip o jiš tě n í odpovědnosti členů orgánů za jinou než č is tou  finančn í újmu se ř íd í pojistnou sm louvou, je jíž je 
to to  zv láš tn í ujednání nedílnou součástí, po jistným i podm ínkam i a zv láštn ím i sm luvn ím i ujednáním i 
v z tahu jíc ím i se k po jiš těn í odpovědnosti pojištěné právnické osoby za újmu a příslušným i p rávn ím i předpisy.

Článek 2
Okruh pojištěných

1) Po jištěným i jsou pro účely tohoto  připojištěn í:
a) členové statu tárn ího orgánu, prokuristé nebo členové kontro ln ího orgánu pojištěné právnické osoby, 

včetně statu tárn ích řed ite lů  a členů správní nebo dozorč í rady,
b) členové zastup ite lstva obce nebo jiného územního samosprávného celku, je -li po jištěnou právnickou 

osobou územní samosprávný celek,
pokud nevykonávají svoji funkc i v pracovněprávním, služebním  nebo obdobném vztahu (dále jen "č l e n o v é
orgánu").

2) Pojištěným  je každá osoba, která v době trván í p ř ip o jiš těn í byla, je nebo bude členem orgánu. P ř ip o jiš tě n í se 
vztahuje také na všechny nové členy orgánů, je jichž funkce vzn ikla v době trván í p řipo jištěn í.

Článek 3
Rozsah připojištění

1) Toto p ř ipo jiš těn í se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena orgánu nahradit 
jinou než č istou finančn í újmu způsobenou v souv is lo sti s výkonem jeho funkce, a to  za podm ínky, že:
a) pojištěný způsob il újmu na m ovité věci, kterou oprávněně užívá v souv is lo sti s výkonem své funkce nebo 

kterou v sou v is lo s t i s výkonem své funkce převzal za účelem sp lnění závazku, a to  i  v případě, že se 
nejedná o věc ve v la s tn ic tv í pojištěné právnické osoby,

b) pojištěný způsob il újmu na jiné věc i ve v la s tn ic tv í pojištěné právnické osoby, než která je uvedena v písm. 
a), nebo

c) v důsledku způsobení újmy na zdraví, ž ivotě  nebo věc i pojištěným poskytla pojištěná právnická osoba na 
základě své pov innosti vyp lýva jíc í z obecně závazných právních předpisů náhradu újmy osobě, která je k ní 
v pracovněprávním , služebním  nebo obdobném vztahu nebo vykonává funkc í člena jejího orgánu a která 
tu to  újmu utrpěla při p lněn í úkolů v rám ci takového vztahu (funkce) nebo v přímé sou v is lo s t i s jejich 
plněním  ("regres pracovněprávní újmy").
P ř ip o jiš těn í podle tohoto písmene se vztahuje í  na případy, kdy v souv is lo stí se způsobením  újmy uvedené 
v předchozí větě vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout jinému subjektu náhradu jím  
vyplacených prostředků vyp lýva jíc í ze zv láštn ího právního předpisu (např. náhrada nákladů na hrazené 
služby vynaložených zdravotn í pojišťovnou, regresní náhrada orgánu nemocenského po jištěn í, náhrada 
p lněn í z po jiš těn í odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z 
povolání).

2) P ř ip o jiš těn í se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně p ro ti uplatněnému nároku na 
náhradu jiné než č is té  finančn í újmy, pokud se na n i vztahuje to to  připo jištěn í, a to  v rozsahu vyp lývajíc ím  z 
čl. 7 ZPP.

Strana 26 (celkem 29), PDF, 8603459333



Strana 27 (celkem 29), PDF, 8603459333



Článek 4
Výluky z připojištění

1) Ved le výluk vyp lývajíc ích z příslušných ustanovení pojistné smlouvy, pojistných podm ínek a zvláštn ích 
ujednání vztahujíc ích se k po jiš těn í odpovědnosti pojištěné právnické osoby za újmu se na to to  p řipo jiš těn í 
vztahu jí také výLuky uvedené v tom to článku.

2) P ř ip o jiš tě n í se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:
a) po p o ž it í alkoholu nebo ap likac i omamných nebo psychotropních látek,
b) vyrobením  vadného výrobku nebo vadně provedenou prací p ř i montážích, opravách, úpravách a stavebních 

pracích,
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby,
d) zničením , poškozením  nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nosičích,
e) v souv is lo sti s výkonem funkce člena orgánu jiné právnické osoby, než je pojištěná právnická osoba,
f) ztrátou věci (včetně ztráty užívané nebo převzaté věci), kterou se rozum í ztráta m ožnosti s n im i nakLádat, 

a to  včetně ztráty té to  m ožnosti v důsledku jejich odc izen í nebo jiného úmyslného pro tip rávn ího  jednání 
t ře t í osoby, pokud pojištěný odc izen í nebo jiné úmyslné p ro tip rávn í jednání t ře t í osoby um ožn il nebo k 
němu přispě l zaviněným porušením  své povinnosti,

g) schodkem na svěřených hodnotách.

3) P o jis t ite l neposkytne plněn í za újmu, za kterou pojištěný odpovídá:
a) podLe jiného než českého práva,
b) právnické osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, registrovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě 

přím é nebo osoba, která žije s pojištěným ve společné domácnosti, většinovou majetkovou účast (větší 
než 50 %).

Článek 5
Podmínky pojištění odpovědnosti za újmu v souvislostí s provozem motorového vozidla

1) Odchylně od či. 2 odst. 1) písm. b) ZPP se to to  p řipo jiš těn í vztahuje také na odpovědnost za jinou  než č istou 
finančn í újmu způsobenou v souv is lo sti s provozem motorového vozid la použitého pojištěným  v souv is lo sti
s výkonem jeho funkce.

2) Kromě pov inností vyp lývajíc ích z pojistných podm ínek je pojištěný v případě dopravní nehody povinen 
dodržovat pov innosti vyp lýva jíc í z příslušných právních předpisů upravujících pravidla s iln ičn ího  provozu. V 
případě, že z právních předpisů nevyplývá povinnost oznám it dopravní nehodu p o lic i i nebo sepsat společný 
záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, m ístu vzn iku a 
rozsahu škody (např. fotografickým  č i film ovým  záznamem).

3) P o jiš těn i podle tohoto  článku se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než č istou  finančn í 
újmu, pokud:
a) v sou v is lo s t i se škodnou udá lostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněn í z po jiš těn í odpovědnosti 

za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného 
po jiš těn í odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, je jíž náhrada by byla předmětem povinného po jištěn í odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozid la, ale právo na pLnění z takového po jiš těn í nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i)  byla porušena povinnost takové po jištěn í uzavřít,
i i )  jde o vozid lo , pro které právní předpis stanoví výjim ku z povinného po jištěn í odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozid la, nebo
i i i )  k újmě došlo p ři provozu vozidLa na pozemní komunikaci, na které bylo to to  voz id lo  provozováno v 

rozporu s právn ím i předpisy,
c) ke vzn iku újmy došlo p ři účasti na m otoristickém  závodě nebo sou těži nebo v průběhu přípravy na ně, nebo
d) újma byla způsobena p ři dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právním i předpisy neprodleně 

neoznám il p o lic i i nebo u které účastn íc i nehody neprodleně nesepsali společný záznam o dopravní 
nehodě.

Strana 28 (celkem 29), PDF, 8603459333



4) Po jiš těn í podLe tohoto  článku se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než č istou f in a n čn í újmu 
způsobenou na:
a) pneumatikách a d isc ích kol tvo říc ích  součást motorového vozid la,
b) věcech, které byly v době vzn iku újmy naloženy na nebo v s iln ičn ím  motorovém vo z id le  nebo jeho 

přípojném vozid le, bez ohledu na m ísto  vzn iku újmy,
c) věcech, které byly v době vzniku újmy naloženy na nebo v jiném  než s iln ičn ím  motorovém vo z id le  nebo 

jeho přípojném vozidLe (např. vysokozdvižný vozík  bez přiděLené reg istračn í značky), pokud ke škodě došlo 
na veřejné pozemní komunikaci.

Po jiš těn í se však vztahuje na povinnost nahradit újmu uvedenou pod písm. a) až c), pokud byla způsobena:
i)  p ř i dopravní nehodě s v íce účastníky, o které byl sepsán spoLečný záznam v souladu s obecně závazným 

právním předpisem, nebo
i i)  p ř i jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena p o lic ií, bez ohledu na skutečnost, zda 

povinnost oznám it dopravní nehodu p o lic i i  vyplývala v tom to  případě z obecně závazného právního 
předpisu.

Článek 6
Územní platnost připojištění

Odchylně od čl. 6 odst. 1) ZPP je předpokladem práva na plněn í z tohoto  p řipo jiš těn í současné sp lnění 
následujících podmínek:

a) jiná než č istá finančn í újma (resp. p rvn í z na sebe navazujících újem) vzn ikla v ob lasti územ ní p la tnosti 
po jiš těn í sjednané pro po jiš těn í odpovědnosti za újmu pojištěné právnické osoby,

b) příč ina vzn iku jiné než č isté finančn í újmy nastala v ob lasti územní pLatnosti po jištěn í sjednané pro 
po jiš těn í odpovědnosti za újmu pojištěné právnické osoby,

c) pojištěný člen orgánu odpovídá za jinou než č istou  finančn í újmu pojištěné právnické osobě podle 
právního řádu České republiky.

Článek 7
Horní hraníce pojistného plnění, spoluúčast

1) H orn í hranice pojistného p lněn í se sjednává v souhrnu pro všechny pojištěné členy orgánů.

2) P o jis t ite l poskytne z jedné pojistné udá losti a současně ze všech pojistných událostí nastalých z tohoto 
p ř ipo jiš těn í během jednoho pojistného roku pojistné p lněn í v souhrnu maximálně do výše Lim itu pojistného 
p lněn í sjednaného pro tento případ v pojistné smLouvě. L im it  pojistného plněn í pro to to  p ř ipo jiš těn í není 
sjednán jako su b lim it v rám ci lim itu  pojistného pLnění sjednaného pro po jištěn í odpovědnosti pojištěné 
právnické osoby za újmu.

3) Po jištěný člen orgánu se p o d ílí na ceLkovém pojistném  p lněn í z každé pojistné udá losti spo luúčastí sjednanou 
pro tento  účel v pojistné smlouvě.

4) Z pojistných udáLostí vyp lývajíc ích ze způsobení škody na motorovém vozidLe poskytne po jis t ite l pojistné
p lněn í maximálně do výše Kč z jedné pojistné udá losti a současně v souhrnu maximálně do výše

Kč ze všech pojistných udá lostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to  v rámci lim itu  
pojistného pLnění podle odst. 2).

Článek 8
Neuplatnění práva na náhradu pLnění v případě regresu jiné než pracovněprávní újmy

V případě sjednání tohoto  p řipo jiš těn i neuplatn í p o jis t ite l vůč i pojištěnému členovi orgánu právo na náhradu 
plnění, které na po jis t ite le  přešlo tím , že v yp la t il pLnění z po jiš těn í pojištěné právnické osoby za újmu 
sjednaného tou to  pojistnou sm louvou v případě, kdy pojištěné právnické osobě vzn ikla v důsledku způsobení jiné 
než č is té  finančn í újmy pojištěným  členem orgánu v souv is lo sti s výkonem jeho funkce povinnost poskytnout 
náhradu újmy t ře t í osobě v jiných případech, než které jsou uvedené v čl. 3 odst. 1) písm. a) a c), ("regres jiné než 
pracovněprávní újmy").

Strana 29 (celkem 29), PDF, 8603459333

Klazarova
XXXXXX

Klazarova
XXXXXX


